Исх. №17 от 12.03.2020 г. В  Управление Федеральной антимонопольной службы по г. Москве
107078, г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1 (вход со стороны Боярского

переулка), м. Красные ворота
to77@fas.gov.ru

копия:
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОССИЙСКИЙ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ БАНК"

zayavki@rshb.ru.

Заинтересованное лицо Общество с ограниченной ответственностью «Айтек Глобал»

115201, город Москва, Котляковский 2-й переулок, дом 18, эт 4/пом 53/ком 30

Указание на

размещаемый Заказ

Номер извещения: 32008955467

Наименование: Запрос котировок в электронной форме № ЗКЭФ8_4/20-ГО на право

заключения договора на поставку оборудования для учебных классов Контакт-центра

АО «Россельхозбанк».

Способ размещения Заказа: Запрос котировок в электронной форме

Сайт: www.zakupki.gov.ru

Наименование Заказчика АО «Россельхозбанк»

Адрес Место нахождения: 119034, г. Москва, Гагаринский пер, д. 3.

Ответственное

должностное лицо

Пыленок Юлия Сергеевна

E-mail zayavki@rshb.ru.

Телефон 8 (495) 363-05-53, доб.34-12

Содержание жалобы

ООО «АйТек Глобал» ознакомилось с извещением № 32008955467 на право заключения договора на поставку

оборудования для учебных классов Контакт-центра АО «Россельхозбанк», размещенном на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru.

Однако принять участие в данном запросе котировок мы не можем, так как позиция №1 "Интерактивная доска Smart

Board 6265 (SPNL-6265-V2)" снята с производства без замены.

Подобрать аналог другого производителя считаем невозможным ввиду требования в ТЗ следующей характеристики:

"Технология DViT (Digital Vision Touch): наличие"

Сообщаем, что технология визуального распознавания касания DViT (Digital Vision Touch) является запатентованной

технологией компании SMART Technologies Inc., следовательно, использование аббревиатуры DViT для описания

технологии распознавания касания другими производителями интерактивного оборудования не допускается. Данное

требование безусловно лишает потенциальных поставщиков в возможности подбора аналога от других

производителей, тем самым Заказчик ограничивает конкуренцию.

Сообщаем Вам, что ранее Заказчик уже размещал идентичную Закупку и мы обращались с жалобой в УФАС.В

предыдущем случае обе поданные заявки участников были отклонены, и закупку разместили повторно с теми же

требованиями.

Также сообщаем Вам, что данная технология уже была подробным образом рассмотрена в ходе дела № 04-07/115-

2013, рассмотренном УФАС по Тульской области.

В связи с этим, просим Вас:
1. Приостановить процедуру проведения запроса котировок

2. Обязать Заказчика привести документацию в соответствие с требованиями законодательства

Приложения:

1. Документация ЗК

2. Копия Протокола внеочередного Общего собрания участников ООО «Айтек Глобал»

3. Копия Приказ об избрании директора

4. Копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе ООО «Айтек Глобал».

mailto:to77@fas.gov.ru
https://zakupki.gov.ru/223/purchase/public/purchase/info/common-info.html?regNumber=32008901711
https://zakupki.gov.ru/223/purchase/public/purchase/info/common-info.html?regNumber=32008901711
mailto:zayavki@rshb.ru
http://www.zakupki.gov.ru/
mailto:zayavki@rshb.ru
http://www.zakupki.gov.ru/